
Svar på skriftligt spörsmål SSS 386/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om coronastrategin för den kommande hös-

ten och vintern 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 386/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Kommer beslut om höstens och vinterns åtgärder till följd av covid-19 att meddelas före 

sommarens slut så att arrangörer av evenemang och andra aktörer ska kunna planera sin 

verksamhet inför den kommande säsongen, 

 

har regeringen diskuterat med de sakkunniga om med hurdana siffror avseende coro-

nasmitta det är möjligt att leva utan betydande restriktioner, 

 

hur avser man hålla antalet smittor från utlandet i schack för att de under den kommande 

hösten 

och vintern inte ska orsaka en smittotopp som igen begränsar finländarnas liv, och 

är testningen av covid-19 bland till exempel säsongsarbetare aktuell? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I samband med uppdateringen av handlingsplanen i hybridstrategin bedömdes det att handlings-

planen under sommaren och hösten 2021 ska kontrolleras vad gäller fasbeskrivningarna av epi-

demin och rekommendationerna i anknytning till dem. Följande kontroll utförs i början av augusti. 

Innehållet i och giltigheten för varje kontroll fastställs separat. 

 

Social- och hälsovårdsministeriet utför dessa kontroller under sommaren tillsammans med Insti-

tutet för hälsa och välfärd på grundval av uppföljningsdata om vaccinationernas framskridande 

och påverkan, virusvarianter och internationella erfarenheter samt insamlade forskningsrön. 

 

För att förebygga smittor från utlandet vidtas åtgärder enligt den gällande lagen om smittsamma 

sjukdomar och anvisningen som Institutet för hälsa och välfärd utfärdat. Genom modellen med 

två tester enligt den befintliga anvisningen, med ett test på förhand eller ett test vid gränsen samt 

ett annat test som görs tidigast 72 timmar efter inresan, kan 95 procent av smittorna från utlandet 

kan förebyggas, förutsatt att den inresande personen undviker kontakter till andra mellan inresan 

och det andra testet. 



 

Avsikten med ett förslag till lagstiftning som behandlas vid riksdagen är att säkerställa metoder 

för att förebygga smittor till följd av resor. Enligt 16 § i den gällande lagen om smittsamma sjuk-

domar kan personer åläggas att delta i ett test, och regionförvaltningsverken har fortsatt giltig-

heten för sina bestämmelser enligt vilka personer från så kallade riskländer ska delta i en hälso-

kontroll, som ordnas av kommunen i samband med inresan, fram till slutet av juli.  

 

Säsongsarbetare inom primärproduktionen kommer i regel till Finland från länder med hög covid-

19-incidens och risken för att de då de reser in i landet har en coronavirusinfektion, som kan 

smittas vidare från dem till andra anställda och utanför gården, är betydande. Det är viktigt att 

utföra tester för att i tid upptäcka eventuella smittor. Detta bidrar även till att förebygga att coro-

navirusvarianter sprids. Jord- och skogsbruksministeriet ger anvisningar till arbetsgivare om häl-

sosäker inresa för säsongsarbetare och till säsongsarbetare om hälsosäkerhet. Enligt en anvisning 

av jord- och skogsbruksministeriet ska ett företag som sysselsätter säsongsarbetare även utarbeta 

en plan för hälsosäkerhet, som bland annat berättar hur testning för covid-19 ska ordnas. Varje 

arbetsgivare ska iaktta anvisningarna i fråga för att verkställa en hälsosäker inresa för säsongsar-

betare. 

Helsingfors 5.7.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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